
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 13. juni 2017 stillet følgende spørgs-

mål nr. 968 (Alm. del) til sundhedsministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Liselott Blixt (DF). 

 

Spørgsmål nr. 968:  

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange utilsigtet hændelser der har været med jour-

naler i den nye sundhedsplatform? ” 

 

Svar: 

Til brug for besvarelsen har jeg indhentet følgende bidrag fra Region Hovedstaden, 

som jeg kan henholde mig til:  

 

”Administrationen i Region Hovedstaden forstår spørgsmålet således, at spørger øn-

sker oplyst antallet af utilsigtede hændelser, som relaterer sig til anvendelsen af regi-

oŶeŶs Ŷye jourŶalsysteŵ ”SuŶdhedsplatforŵeŶ”.  
 

Indførslen af Sundhedsplatformen på regionens hospitaler og Psykiatrien er sket 

gradvist i fire bølger hen over det seneste år, begyndende på Herlev-Gentofte Hospi-

tal 21. maj 2016. I perioden 21. maj 2016 til 21. maj 2017 er der i Region Hovedsta-

den i alt rapporteret 20371 utilsigtede hændelser til Dansk Patientsikkerhedsdata-

base, heraf omhandler 2561 utilsigtede hændelser anvendelsen af Sundhedsplatfor-

men. Vurderingen, af hvorvidt hændelserne omhandler anvendelsen af Sundheds-

platformen, er sket ved den løbende gennemlæsning af hændelsesrapporterne.  

 

Det skal afslutningsvis fremhæves:  

Antallet af rapporterede utilsigtede hændelser afspejler ikke den reelle forekomst af 

utilsigtede hændelser, men i højere grad hvorvidt der er etableret en moden rappor-

teringskultur. Antallet af utilsigtede hændelser øges altid ved fokus på et område, og 

kan således stige samtidigt med at der iværksættes en række effektive kvalitetsfor-

bedringstiltag, der reducerer antallet af skader. Dette er f.eks. set i forbindelse med 

regionens indsats mod tryksår, hvor antallet af utilsigtede hændelser vedrørende 

tryksår er steget betydeligt, samtidigt med at det via prævalensundersøgelser kan do-

kumenteres, at antallet af nye tryksår er faldet.  
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Side 2 

Med andre ord er data fra Dansk Patientsikkerhedsdatabase (DPSD) ikke velegnede til 

kvantitative opgørelser, og kan ikke anvendes til at sammenligne kvantitative forhold 

mellem afdelinger, hospitaler eller regioner.” 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Ellen Trane Nørby      /      Simone Poulsen 


